
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  

CONSIGLIO del COLLEGIO N.37 
 

 

OGGETTO:  PIAO (Piano integrato di attivita’ e organizzazione) 
 

 L’anno duemila ventidue addì 29 del mese di ottobre alle ore 10:10 nella sala delle 
adunanze consiliari della sede operativa del Collegio, su convocazione del Presidente, con avvisi 
scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in seduta pubblica il Consiglio del Collegio degli 
Agrotecnici e degli Agrotecnici laureati di Torino ed Aosta, nelle persone dei signori: 

 

 COGNOME NOME PRESENZA 
1 Giovanni Contona               Presidente SI 
2 Simone Pautasso                Segretario SI 
3 Irene Andreazza                 Consigliere SI 
4 Diego Bovard                      Consigliere SI 
5 Sergio Portis                       Consigliere SI 
6 Vittorio Demichelis              Consigliere SI 
7 Mario Pagliarini                   Consigliere SI 

 
Totali presenti  n. 07 
Totali assenti   n. 07 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Agr. Giovanni 
Contona nella sua qualità di Presidente dichiara aperta la 
seduta. 
 
Il Consiglio del Collegio degli Agrotecnici e degli Agrotecnici 

laureati di Torino ed Aosta  

 

 
 

Preso atto dell’adottare il PIAO (Piano integrato di attività e 

organizzazione) del Collegio degli Agrotecnici e degli 
Agrotecnici laureati di Torino ed Aosta.  

 
Il Presidente presenta il PIAO al consiglio  
 
 
 
 
 
 
 



COLLEGIO INTERPROVINCIALE DEGLI AGROTECNICI  

E DEGLI AGROTECNICI LAUREATI DI TORINO - AOSTA 

 

SEZIONE DI PROGRAMMAZIONE DESCRIZIONE SINTETICA DELLE AZIONI E DELLE ATTIVITA’ 

OGGETTO DI PIANIFICAZIONE 

1. SCHEDA ANAGRAFICA DELL’AMMINISTRAZIONE 

 

COLLEGIO INTERPROVINCIALE DEGLI AGROTECNICI E AGROTECNICI 

LAUREATI DI TORINO-AOSTA:  

 

 

Indirizzo: LARGO STAZIONE 2 10029 VILLASTELLONE (TO 

 

Codice fiscale: 94516410019 

 

Telefono: 01118836274 

E-mail:  TORINO@AGROTECNICI.IT 

Pec:       TORINO@PECAGROTECNICI.IT  

Sito web: WWW.AGROTECNICITORINO.IT   

 

2. SEZIONE 2: VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE ED 

ANTICORRUZIONE 

 

2.1 Valore pubblico La compilazione della presente sezione non risulta obbligatoria per le Amministrazioni 

con meno di 50 dipendenti. 

2.1 Performance La compilazione della presente sezione non risulta obbligatoria per le Amministrazioni 

con meno di 50 dipendenti. 

2.3 Rischi corruttivi e trasparenza Il Collegio interprovinciale degli Agrotecnici e degli Agrotecnici laureati di TORINO-

AOSTA ha adottato il “Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la 

Trasparenza” con delibera del Consiglio, con riferimento alle indicazioni riportate nel 

Piano Nazionale Anticorruzione (PNA). 

 

Il “Piano”, quale strumento di programmazione ed individuazione delle attività a 

rischio di corruzione, con l’obiettivo di rafforzare i principi di legalità, correttezza e 

trasparenza nella gestione delle attività svolte, è pubblicato nel sito internet del 

Collegio nella Sezione “Amministrazione trasparente. 

 

 

 

 

 

 

 

3. SEZIONE 3: ORGANIZZAZIONE E  CAPITALE UMANO  

3.1 Struttura organizzativa L’organigramma del Collegio interprovinciale degli Agrotecnici e degli Agrotecnici 

laureati di TORINO-AOSTA prevede: 

- il Consiglio territoriale composto da n. 7 (SETTE). membri eletti dagli iscritti ogni 

quattro anni (art. 3 legge 6 giugno 1986, n. 251); l’attuale Consiglio scadrà il 

06/12/2022 

 

(SE E’ COSTITUITO IL COLLEGIO DI DISCIPLINA): 

-  Ai sensi dell’art. 8 del DPR n. 137/2012 e del “Regolamento per la designazione dei 

componenti i Consigli di disciplina territoriali e nazionale degli Agrotecnici e 

degli Agrotecnici laureati” il Consiglio di Disciplina separatamente nominato, 

composto da n. 3 membri che si occupa delle questioni disciplinari; l’attuale 

Consiglio di Disciplina scadrà il .............................. 

 

- il RPCT-Responsabile della Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (nella 

persona dell’Agr./Agr. Dott. BRUNO CORNIGLIA). 

 

Per quanto riguarda l’assetto organizzativo e la composizione degli Organi si rimanda 

alle notizie contenute nella Sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet 

del Collegio. 

3.2 Organizzazione del lavoro agile. Il Collegio interprovinciale degli Agrotecnici e degli Agrotecnici laureati di 
TORINO-AOSTA.non ha personale dipendente e non ha pertanto 

programmato strategie ed obiettivi legati allo sviluppo di modelli innovativi 

di organizzazione del lavoro. 

3.3. Piano triennale dei fabbisogni del personale Il Collegio interprovinciale degli Agrotecnici e degli Agrotecnici laureati di 

TORINO-AOSTA non ha personale dipendente e non ha pertanto adottato il 

“Piano triennale dei fabbisogni del personale”. 

 
Visto lo statuto del Collegio degli Agrotecnici e degli Agrotecnici laureati di Torino ed Aosta. 
 
Visto il D.L.vo. 267/2000 

 
Visto l’esito della votazione effettuata a scrutinio palese accertato e proclamato dal Presidente: 

 
Presenti n. 07 

Astenuti n. / 

Votanti n. 07 

Voti favorevoli n. 07 

Voti contrari n. / 



 
DELIBERA 

 

Di approvare IL PIAO (Piano integrato di attività e organizzazione) 
dandone comunicazione e agli organi competenti. 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134 comma 4° del D.L.vo 18-8-2000 n.267 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
           
 
           

 

                  IL SEGRETARIO                              IL PRESIDENTE 

                Simone Pautasso           Giovanni Contona  
  Firma autografa sostituita  a mezzo stampa ai sensi  art.3 coma 2 del d.lgs n. 39/93             Firma autografa sostituita  a mezzo stampa ai sensi   art.3 coma 2 del d.lgs n. 39/93                            

       
                                  

                                

 

 

 
 

 

 


